



ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2017 № 248

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 22.07.2011 № 197

П о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 22.07.2011 № 197 «Об утверждении Административного регламента департамента лесного хозяйства Новосибирской области предоставления государственной услуги по проведению государственной экспертизы проектов освоения лесов» следующие изменения:

1. В наименовании, пункте 1 слова «департамента лесного хозяйства Новосибирской области» заменить словами «министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области».

2. В пункте 2 слова «Департаменту лесного хозяйства Новосибирской области (Швец С.М.)» заменить словами «Министерству природных ресурсов и экологии Новосибирской области (Дубовицкий А.В.)».

3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности первого заместителя Председателя Правительства Новосибирской области Знаткова В.М.».

4. В Административном регламенте департамента лесного хозяйства Новосибирской области предоставления государственной услуги по проведению государственной экспертизы проектов освоения лесов:

1) в наименовании слова «департамента лесного хозяйства Новосибирской области» заменить словами «министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области»;

2) в пункте 1 слова «департамента лесного хозяйства Новосибирской области (далее – департамент)» заменить словами «министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области (далее – министерство)»;

3) в пункте 3:

в абзаце втором слово «департамента» заменить словом «министерства», слова «, государственной информационной системы «Портал государственных и

муниципальных услуг Новосибирской области» (далее – региональный портал государственных и муниципальных услуг)» исключить;

в абзацах восьмом и десятом слово «департамента» заменить словом «министерства»;

в абзаце одиннадцатом цифры «630011» заменить цифрами «630007»;

в абзаце пятнадцатом слова «департамента лесного хозяйства Новосибирской области» заменить словами «министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области»;

в абзаце двадцать первом слово «департамент» заменить словом «министерство»;

в абзаце двадцать четвертом слова «obrabotka@mfc-nso.ru» заменить словами «mfc@mfc-nso.ru»;

в абзаце двадцать пятом слово «департамента» заменить словом «министерства», слова «, региональном портале государственных и муниципальных услуг» исключить;

абзацы двадцать шесть – тридцать два изложить в следующей редакции:

«исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги, требования к оформлению указанных документов, а также перечень документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе;

круг заявителей;

срок предоставления государственной услуги;

результаты предоставления государственной услуги, порядок представления документа, являющегося результатом предоставления государственной услуги;

размер государственной пошлины, взимаемой за предоставление государственной услуги;

исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении государственной услуги;

о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления государственной услуги;

формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемые при предоставлении государственной услуги.»;

в абзаце тридцать четвертом слова «регионального портала государственных и муниципальных услуг,» исключить;

после абзаца тридцать четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«Информация на едином портале государственных и муниципальных услуг о порядке и сроках предоставления государственной услуги на основании сведений, содержащихся в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставляется заявителю бесплатно.

Доступ к информации о сроках и порядке предоставления услуги осуществляется без выполнения заявителем каких-либо требований, в том числе без использования программного обеспечения, установка которого на

технические средства заявителя требует заключения лицензионного или иного соглашения с правообладателем программного обеспечения, предусматривающего взимание платы, регистрацию или авторизацию заявителя, или предоставление им персональных данных.»;

4) в пункте 5 слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже;

5) в пункте 8 слова «Срок проведения государственной экспертизы проектов освоения лесов может быть продлен в зависимости от содержания проекта освоения лесов, но не более чем на 10 дней.» заменить словами «Государственная экспертиза изменений в проект освоения лесов, подготовленных на основании акта лесопатологического обследования, проводится в течение не более чем 10 рабочих дней со дня их поступления в министерство.»;

б) в пункте 9:

слова «7 дней» заменить словами «5 дней»;

слова «руководителем департамента» заменить словом «министром»;

слова «приказа департамента» заменить словами «приказа министерства»;

дополнить словами следующего содержания: «Если проект освоения лесов был представлен на бумажных носителях, то заключение экспертизы направляется с одним экземпляром проекта освоения лесов, представленного на бумажном носителе.»;

7) в пункте 11:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 26.09.2016 № 496 «Об утверждении порядка государственной или муниципальной экспертизы проекта освоения лесов («Официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>», 01.02.2017);»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«постановлением Правительства Новосибирской области от 03.10.2017 № 383-п «О министерстве природных ресурсов и экологии Новосибирской области» («Официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>», 04.10.2017);»;

8) в пункте 12:

в абзаце четвертом слова «юридический и фактический адрес» заменить словами «адрес места нахождения»;

в абзаце пятом после слова «отчество» дополнить словом «(при наличии)», после слова «жительства,» дополнить словами «индивидуальный налоговый номер (ИНН),»;

в абзаце шестом после слова «участком» дополнить словами «, кадастровый номер участка»;

9) в пункте 13:

слова «на бумажном носителе в двух экземплярах в прошитом и пронумерованном виде и в электронном виде» заменить словами «, или внесенные в него изменения, на бумажном носителе в двух экземплярах, в прошитом и пронумерованном виде, или в электронном виде в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, с использованием

сети Интернет, в том числе через единый портал государственных и муниципальных услуг»;

слова «В процессе предоставления государственной услуги у Заявителя может быть запрошена дополнительная информация и разъяснения по мероприятиям, предусмотренным проектом освоения лесов.» исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае обращения представителя заявителя дополнительно к документам, указанным в пункте 12 Административного регламента, абзаце первом настоящего пункта, представляется документ, подтверждающий права (полномочия) представителя действовать от имени заявителя.»;

10) в пункте 14:

после слова «заявителем» дополнить словами «на бумажном носителе», после слова «отправления» дополнить словами «, или в электронном виде в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, с использованием сети Интернет, в том числе через единый портал государственных и муниципальных услуг»;

слова «Направление перечисленных в пунктах 12, 13 Административного регламента документов в электронной форме не предусмотрено.» исключить;

11) в пункте 25 слова «в течение трех дней со дня поступления его в департамент» заменить словами «в день поступления его в министерство»;

12) в абзацах первом, третьем, пятом и восьмом пункта 28 слово «департамента» заменить словом «министерства»;

13) в пункте 30:

в подпункте 2 слово «департамент» заменить словом «министерство»;

в подпункте 3 слово «департамента» заменить словом «министерства», слова «и региональном портале государственных и муниципальных услуг» исключить;

дополнить подпунктами следующего содержания:

«5) беспрепятственный доступ к месту предоставления государственной услуги для маломобильных групп населения, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников, а также допуск сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков;

б) оказание сотрудниками, предоставляющими государственные услуги, необходимой помощи инвалидам, связанной с предоставлением государственной услуги, иной помощи в преодолении барьеров, препятствующих получению ими государственной услуги наравне с другими лицами, включая сопровождение к местам предоставления государственной услуги.»;

14) в подпункте 3 пункта 31 слово «департамента» заменить словом «министерства»;

15) в пункте 32 слово «департамента» заменить словом «министерства»;

16) в пункте 33 слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

17) в пункте 34 слова «либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить;

18) пункт 35 дополнить абзацами следующего содержания:

«При предоставлении услуги в электронной форме заявителю

обеспечивается:

получение информации о порядке и сроках предоставления услуги;
 формирование запроса;
 досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) министерства, а также его должностных лиц, государственных служащих.

При формировании запроса заявителю обеспечивается:

а) возможность копирования и сохранения запроса и иных документов, необходимых для предоставления государственной услуги;

б) возможность печати на бумажном носителе копии электронной формы запроса;

в) сохранение ранее введенных в электронную форму запроса значений в любой момент по желанию заявителя, в том числе при возникновении ошибок ввода и возврате для повторного ввода значений в электронную форму запроса;

г) заполнение полей электронной формы запроса до начала ввода сведений заявителем с использованием сведений, размещенных в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее – единая система идентификации и аутентификации), и сведений, опубликованных на едином портале государственных и муниципальных услуг, в части, касающейся сведений, отсутствующих в единой системе идентификации и аутентификации;

д) возможность вернуться на любой из этапов заполнения электронной формы запроса без потери ранее введенной информации;

е) возможность доступа заявителя на едином портале государственных и муниципальных услуг к ранее поданным им запросам в течение не менее одного года, а также частично сформированных запросов – в течение не менее 3 месяцев.

При предоставлении государственной услуги на базе МФЦ особенности выполнения административных процедур отсутствуют.»;

19) в пункте 36:

в абзаце первом слово «департамента» заменить словом «министерства», слова «, региональном портале государственных и муниципальных услуг» исключить;

в абзаце втором слово «департамента» заменить словом «министерства»;

20) пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38. Основанием для начала выполнения административной процедуры является поступление заявления о предоставлении государственной услуги с приложенными к нему документами в приемную министерства на бумажном носителе или в электронном виде в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, с использованием сети Интернет, в том числе через единый портал государственных и муниципальных услуг.»;

21) в пункте 40 слова «руководителю департамента» заменить словом «министру»;

22) в пункте 41 слова «Руководитель департамента» заменить словом

«Министр»;

23) в пункте 42 слова «руководителя департамента» заменить словом «министра»;

24) в абзаце первом пункта 43 слова «руководителя департамента» заменить словом «министра»;

25) в пункте 44:

в абзаце втором слово «департаменте» заменить словом «министерстве»;

в абзаце пятом слова «, регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить;

26) в пункте 45 слова «руководителя департамента» заменить словами «министра»;

27) в пункте 47 слова «приказа департамента» заменить словами «приказа министерства», слова «заместителем руководителя департамента, в соответствии с распределением полномочий между заместителями руководителя департамента, утвержденным руководителем департамента» заменить словами «заместителем министра, в соответствии с распределением полномочий между заместителями министра, утвержденным министром»;

28) в пункте 48:

слова «департаamenta» заменить словами «министерства»;

слова «не менее двух представителей» заменить словами «два представителя»;

после слова «объединений» дополнить словами «, осуществляющих деятельность в области охраны окружающей среды, экологии и природопользования»;

29) в пункте 49 слова «приказа департамента» заменить словами «приказа министерства», слова «руководителю департамента» заменить словом «министру»;

30) в пункте 50 слова «Руководитель департамента» заменить словом «Министр», слова «приказ департамента» заменить словами «приказ министерства»;

31) в пункте 51 слова «приказ департамента» заменить словами «приказ министерства», слова «приказов департамента» заменить словами «приказов министерства»;

32) в пункте 52 слова «руководителю департамента» заменить словами министру»;

33) в пункте 53 слова «Руководитель департамента» заменить словами «Министр»;

34) в пункте 54 слова «руководителя департамента» заменить словом «министра»;

35) пункт 55 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае проведения экспертизы изменений в проект освоения лесов, подготовленных на основании акта лесопатологического обследования, срок проверки заявления о предоставлении государственной услуги и прилагаемых к нему документов и принятия решения об организации и проведении экспертизы составляет 1 день с даты регистрации заявления о предоставлении

государственной услуги.»;

36) в пункте 56 после слов «и прилагаемых к нему документов» дополнить словами «и принятию решения об организации и проведении экспертизы или о возврате заявления и приложенных к нему документов заявителю», слова «приказа департамента» заменить словами «приказа министерства»;

37) в пункте 57 слова «приказа департамента» заменить словами «приказа министерства»;

38) в пункте 58 слова «копии приказа департамента» заменить словами «, а в случае проведения экспертизы изменений в проект освоения лесов, подготовленных на основании акта лесопатологического обследования, – в день поступления копии приказа министерства»;

39) дополнить пунктами 58.1, 58.2 следующего содержания:

«58.1. В рамках экспертизы проводится проверка оформления проекта освоения лесов, которая включает следующее:

соответствие структуры документа требованиям к составу проекта освоения лесов;

соответствие заголовков разделов, подразделов их содержанию;

правильность заполнения табличных форм;

наличие необходимых тематических лесных карт и правильность их оформления;

правильность употребления и написания терминов и других знаковых средств (терминологическая экспертиза), соответствие текста правилам русского языка.

Проверка оформления проекта освоения лесов проводится в течение первых 5 рабочих дней срока экспертизы.

58.2. При выявлении в ходе экспертизы замечаний по оформлению проекта освоения лесов он возвращается заявителю для устранения замечаний в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения о возврате. Срок устранения замечаний составляет 5 рабочих дней. В проекте освоения лесов делается отметка о его возвращении для устранения замечаний и отметка о принятии на повторное рассмотрение.»;

40) в пункте 59 после слов «10 дней» дополнить словами «, а в случае проведения экспертизы изменений в проект освоения лесов, подготовленных на основании акта лесопатологического обследования, – в течение одного дня»;

41) в пункте 60 после слов «8 дней» дополнить словами «, а в случае проведения экспертизы изменений в проект освоения лесов, подготовленных на основании акта лесопатологического обследования, – в течение одного дня»;

42) пункт 61 изложить в следующей редакции:

«61. Проект заключения экспертизы может быть:

положительным – в случае соответствия проекта освоения лесов нормам законодательства Российской Федерации, регулирующего лесные отношения, соответствия мероприятий по использованию, охране, защите и воспроизводству лесов целям и видам освоения лесов, предусмотренных проектом освоения лесов, договору аренды лесного участка, лесохозяйственному регламенту лесничества, лесному плану Новосибирской области;

отрицательным – в случае несоответствия проекта освоения лесов вышеуказанным требованиям и должно содержать указание на конкретные положения, противоречащие законодательству Российской Федерации, а также положения, не соответствующие целям и видам освоения лесов, договору аренды лесного участка, лесохозяйственному регламенту лесничества, лесному плану Новосибирской области, а также содержать указание о необходимости соответствующей доработки.»;

43) в пункте 64:

в абзаце первом после слов «после подписания» дополнить словами «, а в случае проведения экспертизы изменений в проект освоения лесов, подготовленных на основании акта лесопатологического обследования, – в день подписания», слова «приказа департамента» заменить словами «приказа министерства», слова «заместителем руководителя департамента» заменить словами «заместителем министра», слова «заместителями руководителя департамента» заменить словами «заместителями министра», слова «руководителем департамента» заменить словом «министром», слова «руководителю департамента» заменить словом «министру»;

в абзаце втором слова «заместитель руководителя департамента» заменить словами «заместитель министра», слова «заместителями руководителя департамента» заменить словами «заместителями министра», слова «руководителем департамента» заменить словом «министром»;

44) в пункте 65:

в абзаце первом слова «приказа департамента» заменить словами «приказа министерства», слова «руководителю департамента» заменить словом «министру»;

абзац второй дополнить следующими словами «, а в случае проведения экспертизы изменений в проект освоения лесов, подготовленных на основании акта лесопатологического обследования, – 3 дня.»;

45) в пункте 66 слова «руководителю департамента» заменить словом «министру», слова «приказа департамента» заменить словами «приказа министерства»;

46) в пункте 67 слова «Руководитель департамента» заменить словом «Министр», слова «приказа департамента» заменить словами «приказа министерства»;

47) в пункте 68 слово «департамента» заменить словом «министерства»;

48) в пунктах 69, 70, 71, 72 слово «департамента» заменить словом «министерства»;

49) в пункте 73 слова «приказа департамента» заменить словами «приказа министерства», слова «заместителю руководителя департамента» заменить словами «заместителю министра», слова «заместителями руководителя департамента» заменить словами «заместителями министра», слова «руководителем департамента» заменить словом «министром»;

50) в пункте 74 слова «Заместитель руководителя департамента» заменить словами «Заместитель министра», слова «приказа департамента» заменить словами «приказа министерства», слова «сотруднику департамента» заменить

словами «сотруднику министерства»;

51) в пункте 75 слова «заместителем руководителя департамента» заменить словами «заместителем министра», слова «сотрудник департамента» заменить словами «сотрудник министерства», слова «корреспонденции департамента» заменить словами «корреспонденции министерства», слова «приказа департамента» заменить словами «приказа министерства»;

52) в пункте 76 слова «7 дней» заменить словами «5 дней», слова «руководителем департамента приказа департамента» заменить словами «министром приказа министерства»;

53) в пункте 78:

в абзаце первом слова «заместителем руководителя департамента» заменить словами «заместителем министра», слова «заместителями руководителя департамента» заменить словами «заместителями министра», слова «руководителем департамента» заменить словом «министром»;

в абзаце втором слово «департамента» заменить словом «министерства»;

54) в пункте 79:

в абзаце втором слова «руководителем департамента» заменить словом «министром»;

в абзаце третьем слова «руководителя департамента» заменить словом «министра», слово «департаменте» заменить словом «министерстве»;

55) в абзаце первом пункта 80 слово «департамента» заменить словом «министерства»;

56) в наименовании подраздела «Ответственность государственных служащих департамента и иных должностных лиц за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления государственной услуги» раздела IV «Формы контроля за исполнением Административного регламента» слово «департамента» заменить словом «министерства»;

57) в пункте 82 слово «департамента» заменить словом «министерства»;

58) в пункте 83:

в абзаце первом слова «руководителя департамента» заменить словом «министра»;

в абзаце втором слово «департамент» заменить словом «министерство»;

59) в пункте 84 слово «департамента» заменить словом «министерства»;

60) в подпункте 7 пункта 85 слово «департамента» заменить словом «министерства»;

61) в пункте 86:

в абзаце втором слова «в департамент, руководителю департамента» заменить словами «в министерство, министру», слова «служащего департамента» заменить словами «служащего министерства»;

в абзаце третьем слова «деятельность департамента» заменить словами «деятельность министерства», слова «руководителя департамента» заменить словом «министра»;

в абзаце четвертом слово «департамента» заменить словом «министерства»;

62) в пункте 87:

в абзаце первом слово «департамента» заменить словом «министерства»;
абзац второй изложить в следующей редакции:

«Жалоба может быть направлена по почте, через МФЦ, с использованием сети Интернет, официального сайта министерства, официального сайта Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, Федеральной государственной информационной системы «Досудебное обжалование» (www.do.gosuslugi.ru), единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята в устном порядке в ходе личного приема заявителя министром.»;

в абзаце третьем слова «руководителем департамента» заменить словом «министром»;

63) в подпунктах 1, 3 и 4 пункта 88, пункте 89 слово «департамента» заменить словом «министерства»;

64) в пункте 91:

в абзаце первом слова «руководитель департамента» заменить словом «министр»;

в подпункте 1 слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

65) в пункте 93 слова «руководитель департамента» заменить словом «министр»;

66) в пункте 94 слово «департамента» заменить словом «министерства»;

67) в пункте 96 слова «руководитель департамента» заменить словом «министр»;

68) в пункте 99 слово «департамент» заменить словом «министерство»;

69) в пункте 101:

в абзаце втором слова «деятельность департамента» заменить словами «деятельность министерства», слова «руководителем департамента» заменить словом «министром»;

в абзаце третьем слово «департамента» заменить словом «министерства»;

70) в пункте 103 слово «департамента» заменить словом «министерства»;

71) приложение № 1 к Административному регламенту департамента лесного хозяйства Новосибирской области предоставления государственной услуги по проведению государственной экспертизы проектов освоения лесов изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Административному регламенту
министерства природных ресурсов и
экологии Новосибирской области
предоставления государственной
услуги по проведению государственной
экспертизы проектов освоения лесов

Министру
природных ресурсов и экологии
Новосибирской области

от:
Юридическое лицо _____

(полное и сокращенное наименование)

Адрес места нахождения _____

Банковские реквизиты _____

Контактная информация (телефон, e-mail)

(указываются по желанию заявителя)

Гражданин, индивидуальный
предприниматель _____

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Адрес места жительства _____

Индивидуальный налоговый номер (ИНН)

Данные документа, удостоверяющего
личность _____

ЗАЯВЛЕНИЕ

на проведение государственной экспертизы
проекта освоения лесов

Прошу провести государственную экспертизу проекта освоения лесов,
составленного по лесному участку, предоставленному в _____

_____ аренду или постоянное (бессрочное) пользование
на основании договора (решения) от «___» _____ 20__ г. № _____
Дата государственной регистрации договора аренды или постоянного
(бессрочного) пользования лесным участком «___» _____ 20__ г.
Регистрационный номер _____
Кадастровый номер участка _____
Местоположение лесного участка _____

Общая площадь лесного участка _____ га

Вид использования лесов _____

Срок использования лесов _____

Приложение:

1. Проект освоения лесов на _____ листах в _____ экз.

2. _____.

3. _____.

(подпись)

(Фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии) заявителя)

« ____ » _____ 20 ____ г.

Место печати (при наличии)»;

72) в приложении № 2 к Административному регламенту департамента лесного хозяйства Новосибирской области предоставления государственной услуги по проведению государственной экспертизы проектов освоения лесов:

в нумерационном заголовке слова «департамента лесного хозяйства Новосибирской области» заменить словами «министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области»;

в блоке «Проверка заявления услуги и прилагаемых к нему документов и принятие решения об организации и проведении экспертизы или о возврате заявления и приложенных к нему документов заявителю» после слов «Проверка заявления» дополнить словами «о предоставлении государственной»;

73) приложение № 3 к Административному регламенту департамента лесного хозяйства Новосибирской области предоставления государственной услуги по проведению государственной экспертизы проектов освоения лесов изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Административному регламенту
министерства природных ресурсов и
экологии Новосибирской области
предоставления государственной
услуги по проведению государственной
экспертизы проектов освоения лесов

СВЕДЕНИЯ

о многофункциональных центрах организации
предоставления государственных и муниципальных
услуг Новосибирской области

1. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области города Новосибирска: 630108, город Новосибирск, площадь Труда, д. 1.

2. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской

области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» города Новосибирска «Железнодорожный»: 630004, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Ленина, д. 57.

3. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» города Новосибирска «Зыряновский»: 630102, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Зыряновская, д. 63.

4. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» города Новосибирска «Первомайский»: 630037, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Марата, д. 2.

5. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» города Новосибирска «Советский»: 630117, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Арбузова, д. 6.

6. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» города Новосибирска «Дзержинский»: 630015, Новосибирская область, город Новосибирск, пр-т. Дзержинского, д. 16.

7. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» города Новосибирска «Горский»: 630073, Новосибирская область, город Новосибирск, мкр. Горский, д. 8а.

8. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» города Новосибирска «Родники»: 630129, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Красных Зорь, д. 1/2.

9. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» города Оби: 633103, Новосибирская область, город Обь, ул. ЖКО Аэропорта, д. 24, телефон (383-73) 56-102.

10. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» города Бердска: 633011, Новосибирская область, г. Бердск, микр. Радужный, д. 7, корп. 1.

11. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления

государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» города Искитима: 633209, Новосибирская область, г. Искитим, ул. Пушкина, д. 43.

12. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» рабочего поселка Кольцово: 630559, Новосибирская область, р.п. Кольцово, д. 20.

13. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» рабочего поселка Краснообск: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, д. здание магазина-торговый центр.

14. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Баганского района: 632770, Новосибирская область, Баганский район, село Баган, ул. Строителей, д. 3в/2.

15. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Барабинского района: 632334, Новосибирская область, Барабинский район, город Барабинск, ул. Карла Маркса, д. 106, телефон 8 (383-61) 30-035.

16. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Болотнинского района: 633340, Новосибирская область, Болотнинский район, город Болотное, ул. Горького, д. 33.

17. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Венгеровского района: 632241, Новосибирская область, Венгеровский район, село Венгерово, ул. Добролюбова, д. 4.

18. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Доволенского района: 632451, Новосибирская область, Доволенский район, село Довольное, ул. Мичурина, д. 10.

19. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Здвинского района: 632951, Новосибирская область, Здвинский район, село Здвинск, ул. Мира, д. 4.

20. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Искитимского района: 633216, Новосибирская область, Искитимский район, рабочий поселок

Линево, ул. Листвянская, д. 1.

21. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Карасукского района: 632868, Новосибирская область, Карасукский район, город Карасук, ул. Октябрьская, д. 65а, телефон 8 (383-55) 31-150.

22. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Каргатского района: 632402, Новосибирская область, Каргатский район, город Каргат, ул. Транспортная, д. 14.

23. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Колыванского района: 633161, Новосибирская область, Колыванский район, рабочий поселок Колывань, ул. Ленина, д. 73.

24. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Коченевского района: 632640, Новосибирская область, Коченевский район, рабочий поселок Коченево, ул. Октябрьская, д. 51.

25. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Кочковского района: 632491, Новосибирская область, Кочковский район, село Кочки, ул. Советская, д. 22.

26. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Краснозерского района: 632902, Новосибирская область, Краснозерский район, рабочий поселок Краснозерское, ул. Ленина, д. 109.

27. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Куйбышевского района: 632387, Новосибирская область, Куйбышевский район, город Куйбышев, ул. К. Либкнехта, д. 1, телефон 8 (383-62) 24-700.

28. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Купинского района: 632735, Новосибирская область, Купинский район, город Купино, ул. Советов, д. 2а, телефон 8 (383-58) 20-273.

29. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Кыштовского района: 632270, Новосибирская область, Кыштовский район, село Кыштовка,

ул. Кооперативная, д. 11.

30. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Маслянинского района: 633564, Новосибирская область, Маслянинский район, рабочий поселок Маслянино, ул. Коммунистическая, д. 2а, телефон 8 (383-47) 25-002.

31. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Мошковского района: 633131, Новосибирская область, Мошковский район, рабочий поселок Мошково, ул. Советская, д. 19, телефон 8 (383-48) 21-176.

32. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Ордынского района: 633261, Новосибирская область, Ордынский район, рабочий поселок Ордынское, ул. Мира, д. 45.

33. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Северного района: 632080, Новосибирская область, Северный район, село Северное, пер. Ленина, д. 3а.

34. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Сузунского района: 633623, Новосибирская область, Сузунский район, рабочий поселок Сузун, ул. Ленина, д. 24.

35. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Татарского района: 632122, Новосибирская область, Татарский район, город Татарск, ул. Ленина, д. 108е, телефон 8 (383-64) 64-677.

36. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Тогучинского района: 633456, Новосибирская область, Тогучинский район, город Тогучин, ул. Театральная, д. 7.

37. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Убинского района: 632520, Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, пл. 50 лет Октября, д. 4.

38. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области»

Усть-Таркского района: 632160, Новосибирская область, Усть-Таркский район, село Усть-Тарка, ул. Дзержинского, д. 4.

39. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Чановского района: 632200, Новосибирская область, Чановский район, рабочий поселок Чаны, ул. Комсомольская, д. 12, телефон 8 (383-67) 21-821.

40. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Черепановского района: 633520, Новосибирская область, Черепановский район, город Черепаново, ул. Интернациональна, д. 5б.

41. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Чистоозерного района: 632720, Новосибирская область, Чистоозерный район, рабочий поселок Чистоозерное, ул. Победы, д. 8.

42. Филиал государственного автономного учреждения Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» Чулымского района: 632551, Новосибирская область, Чулымский район, город Чулым, ул. Ленина, д. 34.

Единая справочная служба Многофункционального центра организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области – телефон 052.».

И.о. Губернатора Новосибирской области

В.М. Знатков